ДОГОВОР СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА №
г. Краснодар

   ___  _______ 2014 г.
Открытое акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________________________., и ______________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить следующие работы:

- __________________________________________________________________,
-      _______________________________________________________________.
1.2.   Начало выполнения работ ______________________________.
1.3. Для выполнения работ,  указанных в п.1.1. настоящего Договора Подрядчик использует  собственное  сырье  и  материалы. Стоимость сырья и материалов включается в цену работ, установленную настоящим Договором.

Статья 2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:

- передать Подрядчику необходимую документацию, помещения и объекты для  производства  подрядных работ.
- обеспечить доступ рабочим, машинам и механизмам на территорию, где Подрядчику необходимо выполнять подрядные работы;

- проверить и принять выполненную подрядную работу, а при обнаружении недостатков немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.2 Подрядчик обязуется:

- выполнить подрядные работы в нормативные сроки согласно договору.
- сдать выполненные работы в порядке, предусмотренном строительными нормами и правилами.

- соблюдать требования, предусмотренные законами Российской Федерации и иными правовыми актами об охране окружающей среды и безопасности строительых работ.
- безвозмездно устранить все выявленные Заказчиком недостатки;

- обеспечить выполнение необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды.
Статья 3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЁТЫ
3.1. Общая стоимость поручаемых Подрядчику в соответствии с п. 1.1. настоящего  Договора подрядных работ составляет в текущих ценах _______________________________.

3.2. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком в следующем порядке ____________.
Статья 4. ПРОИЗВОДСТВО  РАБОТ

4.1. Подрядные работы по настоящему Договору  производятся по технологии, принятой Подрядчиком и согласованной с Заказчиком. Обеспечение общего порядка на строительной площадке, соблюдение технической и пожарной безопасности работ осуществляет Подрядчик.
Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик уплачивает заказчику штраф в размере 0,5 % от суммы договора за каждый день просрочки.
5.2. При повреждении Подрядчиком подземных коммуникаций во время выполнения работ по настоящему договору, восстановительные работы производятся за счет Подрядчика.

5.3 Подрядчик обязан устранить за свой счет допущенные по его вине дефекты, обнаруженные в течение 24 (двадцати четырех) месяцев со дня завершения работ. При несвоевременном устранении дефектов Подрядчиком, Заказчик вправе за его счет устранить дефекты своими силами.
5.4. При отказе Подрядчика от устранения допущенных по его вине дефектов, либо при несвоевременном устранении дефектов,  Подрядчик уплачивает в пользу Заказчика штраф в размере 5 % от суммы договора. Штраф уплачивается Подрядчиком независимо от компенсации Заказчику затрат на самостоятельное устранение обнаруженных дефектов.

5.5. При невозможности урегулировать спорные вопросы, возникающие в рамках исполнения сторонами условий настоящего договора мирным путем, стороны передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.
Статья 6.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Если при строительстве и выполнении связанных с ним работ обнаруживается препятствие к надлежащему исполнению настоящего договора, каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по согласованию сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.4. Неотъемлемым приложением к настоящему договору является:

       Приложение: Локально-сметный расчет №

       Приложение: График производства работ (предоставляет подрядчик).
 Банковские реквизиты сторон:
	Заказчик:

ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания»

Юридический адрес: 350000 г. Краснодар ул. Длинная, 120

ОАОКТЕ@KRTEPLO.RU, www.krteplo.ru

ОКПО 03504534 ОГРН 1022301974420

ИНН 2312054894

КПП 231001001

ООО КБ «ГТ БАНК»

г. Майкоп

БИК 047908750

К/С 30101810800000000750

Р/С 40702810900020002551

Реквизиты Грузополучателей:

Для филиала ОАО «АТЭК»Краснодартеплоэнерго»:

350058, Россия, г. Краснодар, ул. Селезнева,199

ОКПО 03504534  ОГРН 1022301974420

ИНН 2312054894

КПП 231001001

КРАСНОДАРСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО «БАНК МОСКВЫ»

г. Краснодар

БИК 040349978

К/С 30101810300000000978

Р/С 40702810400440006093

E-mail: oaoatek@krteplo.ru    WEB: www.krteplo.ru

тел: 8 (861)299-10-10   факс: 8 (861)231-57-30

	Подрядчик:

_________________________/_____________/            ____________________________/_____________/